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EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ 

GENEL SEKRETERLİĞİ                                                                                        10 -14 Mart 2025 

                                                                                                                           *Dış basın bültenimiz çeşitli uluslararası yayınlardan derlenerek özetlenmiştir 

 

DÜNYADA NELER OLUYOR? 

ŞİRKETLER VE FİNANS: 

 

Kanada Merkez Bankası, politika faizini 0,25 puan düşürerek %2,75’e indirdi. Bu, üst üste yapılan 

yedinci faiz indirimi oldu. Ancak yetkililer, ABD'nin ticaret savaşının etkileri konusunda endişeli 

olduklarını ve para politikasının bir ticaret savaşının olumsuz etkilerini telafi edemeyeceğini belirtti. 

 

Kanada Liberal Partisi’nin liderlik yarışını Mark Carney ezici bir çoğunlukla kazandı. Eski merkez 

bankası başkanı olan Carney, Kanada’nın yeni başbakanı olacak ve muhtemelen kısa süre içinde 

seçim çağrısı yapacak. Donald Trump karşıtı dalganın, yıllardır Muhafazakâr Parti’nin gerisinde 

kalan Liberal Parti’ye yeniden ivme kazandırdığı belirtiliyor. 

 

ChatGPT’nin geliştiricisi OpenAI, CoreWeave adlı bulut bilişim firmasıyla 12 milyar dolarlık bir 

anlaşma yaptı. 2017’de kripto para madenciliği yapmak için kurulan CoreWeave, önümüzdeki beş yıl 

boyunca OpenAI’a yapay zeka modellerini eğitmek ve çalıştırmak için gerekli hesaplama gücünü 

sağlayacak. Anlaşma, OpenAI’ın en büyük ortağı olan Microsoft’a bağımlılığını azaltma 

çabalarının bir parçası.  

 

Google DeepMind, robotların karmaşık gerçek dünya ortamlarında daha iyi hareket etmelerini 

sağlayacak "Gemini Robotics" adlı yeni yapay zeka modelini tanıttı. 

 

Amerikan S&P 500 borsa endeksi, Şubat ayında ulaştığı rekor seviyeden %10 düşerek düzeltme 

bölgesine girdi. Endeks, Donald Trump'ın Avrupa Birliği'nden gelen alkole %200 gümrük vergisi 

koyma tehdidinin ardından Perşembe günü %1,4 değer kaybetti.  

 

Huawei ve Avrupa Parlamentosu arasında rüşvet skandalı. Belçika'daki savcılar, Huawei ile 

Avrupa Parlamentosu arasında bağlantısı olan bir yolsuzluk soruşturması kapsamında birkaç kişiyi 

tutukladı. Huawei’ye bağlı lobicilerin, Avrupa Parlamentosu milletvekillerine çıkar sağlayacak 

politikalar karşılığında rüşvet verdiğinden şüpheleniliyor.  

 

Amerika, Fransız petrol şirketi TotalEnergies tarafından yürütülen Mozambik’teki sıvılaştırılmış 

doğal gaz (LNG) projesi için 5 milyar dolarlık kredi onayladı. Güneydoğu Afrika ülkesi Mozambik, 

büyük ölçüde işlenmemiş doğal gaz rezervlerine sahip. 

 



 

 

 

 

 

 

   2 / 3 

 Ayrıntılı bilgi için: Gizem Kamacı- Şube Yetkilisi 

Mina Şen- Kurumsal İletişim 

 

 

Grönland’ın muhtemel yeni başbakanı, ABD’nin bölgeyi alma çabalarına karşı çıktı. 

Grönland’da seçimleri kazanan merkez sağ Demokrat Parti’nin lideri Jens-Frederik Nielsen, 

Amerika’nın Grönland’ı ele geçirme çabalarını reddedeceğini açıkladı. Ayrıca, Danimarka’dan tam 

bağımsızlık istediklerini belirtti. Daha önce, Donald Trump NATO komutanına Amerika’nın 

güvenliği için Grönland’a ihtiyacı olduğunu ve muhtemelen burayı ilhak edeceğini söylemişti. 

 

ABD: 

Amerika’nın Dışişleri Bakanı Marco Rubio, ABD Uluslararası Kalkınma Ajansı’nın (USAID) 

programlarının %83’ünü iptal edeceğini açıkladı. Kalan sözleşmelerin Dışişleri Bakanlığı tarafından 

yönetileceğini belirtti.  

Trump, ABD'ye ithal edilen tüm çelik ve alüminyum ürünlerine %25'lik yeni vergiler getirdi. Yeni 

tarifeler tüm ülkeleri kapsıyor. Kanada'nın Ontario eyaleti buna karşılık olarak ABD'ye yapılan 

elektrik ihracatına %25 ek vergi koydu. Trump ise Kanada metallerine ek %25 vergi ile karşılık 

verdi. Her iki ülke kısa sürede bu vergileri geri çekti, ancak Kanada hala 21 milyar dolarlık ABD 

mallarına uyguladığı tarifeleri kaldırmadı. 

AVRUPA: 

Avrupa Birliği, yılda 28 milyar dolar değerindeki Amerikan ihracatına yeni gümrük tarifeleri 

koyarak yanıt verdi. Bu tarifeler, bourbon viskisi, kot pantolonlar ve Harley-Davidson 

motosikletleri gibi ürünlere %50’ye varan ek vergiler içeriyor ve Nisan ayında yürürlüğe girmesi 

bekleniyor. 

İsveçli batarya üreticisi Northvolt, yatırımcılarla yeni bir finansman paketi üzerinde anlaşamayınca 

iflas başvurusunda bulundu. 2016’da kurulan şirket, Avrupa’nın en iyi finanse edilen girişimlerinden 

biriydi ve Çinli firmaların hakim olduğu sektörde kıtanın en büyük umudu olarak görülüyordu. 

ASYA PASİFİK: 

Japonya’nın uzun süredir devam eden deflasyon krizinden çıktığına dair işaretler güçleniyor. Ülkenin 

10 yıllık devlet tahvili getirisi %1,6’ya kadar yükseldi ve bu seviye en son 2008 yılında görülmüştü. 

Tayvanlı elektronik üreticisi Foxconn, yıllık finansal sonuçlarını açıkladı. Yapay zeka sektöründeki 

talebin artmasıyla satışlar geçen yılın son çeyreğinde %15 yükseldi, ancak kârlar %13 düştü. Şirket, 

Nvidia için veri merkezi ekipmanları üretiyor ve bu bölümün iki yıl içinde Foxconn’un en büyük 

gelir kaynağı olması bekleniyor. 

Foxconn ayrıca kendi yapay zeka yazılım modelini geliştirdiğini duyurdu. Elektrikli araç sektörüne 

de adım atan firma, Stellantis ile çip ve batarya üretimi konusunda işbirliği yapıyor. Ancak 

Foxconn’un Apple ve Nvidia gibi Amerikan şirketlerine olan bağımlılığı, Trump’ın tarifeleri 

karşısında onu savunmasız hale getirebilir. 

UKRAYNA-RUSYA SAVAŞI: 
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Rusya, Ukrayna’da 30 günlük bir ateşkes önerisini dikkatle değerlendirdiğini açıkladı. Amerika, 

Suudi Arabistan’da yapılan görüşmelerde Ukrayna’nın öneriyi prensipte kabul ettiğini duyurdu. 

Ayrıca, altı gün önce kesilen Amerikan silah ve istihbarat desteğinin yeniden sağlanacağını bildirdi.  

 

 

 

 

 

 


